
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 18 grudnia 2024 r. 

Poz. 71 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  4 3  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, na które wyjazd następuje 

bez członków rodzin 

Na podstawie art. 22 ust. 5 ustawy z dnia 21 stycznia 2021 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1691 i 1840) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Wyjazd członka służby zagranicznej na placówkę zagraniczną Rzeczypospolitej Polskiej, zwaną dalej 

„placówką zagraniczną”, której na podstawie decyzji, o której mowa w art. 53i ust. 4 ustawy z dnia 21 stycznia 

2021 r. o służbie zagranicznej, przyporządkowano stopień zagrożenia bezpieczeństwa A, następuje bez członków 

jego rodziny.  

§ 2. Dyrektor generalny służby zagranicznej, na wniosek dyrektora komórki organizacyjnej właściwej do 

spraw bezpieczeństwa oraz po zasięgnięciu opinii Szefa Agencji Wywiadu, może podjąć decyzję o okresowym 

wstrzymaniu możliwości wyjazdu wraz z członkami rodziny na placówkę zagraniczną, której przyporządkowano 

niższy stopień zagrożenia bezpieczeństwa niż stopień A. 

§ 3. W przypadku przyporządkowania placówce zagranicznej stopnia zagrożenia bezpieczeństwa A, albo 

w przypadku, o którym mowa w § 2, członkowie rodziny członka służby zagranicznej są zobowiązani do 

niezwłocznego opuszczenia terenu placówki zagranicznej oraz terytorium państwa przyjmującego. 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 21 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 19 października 2021 r. w sprawie 

określenia placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, na które wyjazd następuje bez członków rodzin 

(Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 48). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.  

 
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej - sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 2713). 



 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 


